12.

Contingerant hig annis ut in pluribug Germaniae loois, sic
et in Austria facta quaedam Hebraeae gentis facinora, praecipue
in Sacro - Sanctum Christi Corpus, cujusmodi nefandum ludibrium
in oppido Sancti Hyppolyli comperturmn, fideles ad ultionem
accendit; qui commoto in eos impeln nonnullos trucidaverunt,
facultatum parte direpla; qua ex re, ut scribit Chromographus
Neoburgensis, Rudolphns Dux occagione sumia quam Rex Alberlus
fortiug aggravavit, civitalem crudelissima obsidione afflixit, erat-
que mussitatio quod ipsam dirulam in locum alium in Potlenprun,
qui de fundo suo est, transferri mandasset. Venerabilis vero
Pater Dominus Bernhardus Episcopus cives suos ao clerum
Ypolitensem ab hujusmodi angustia din liberare non voluil
Sed inter haec non solum ipse verum omnis Clerus, totaque
pene Ecclesia fidelium per Austriam simul cum ipso improperium
Christi portans soandalizata devotione orandi pro rege extinclo
apud quem plurimos sibi etiam fidelissimos tebescebat. Vixque
tandem hoc malum dalig tribus millibus quingentis talentis cum
difficultate maxima complacalur. Hoc autem factum in Rege ex
consequentibus Domino displicuisse probalur dum abinde nego-
liorum ejus prosperiles ompis in deterius relabi videtur. Quia
Gilius ejus Rudolphus praedictus Rex factus ab eo in Bohemia,
dum parato sibi regno procedere et regnare deberel, moritur,
rebellantibus Baromibus ipse Romanoram Rex per aeslatem cum
copiosa armatorum multitudine in Bohemia demoratus, nihilque
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proficiens non sine damno suorum exivit ex regno Bohemiae &
filiis suis, in quos illud hereditare ipso constiluente jam coeperat,
ac sibi promissum, exhibitione necdum completa, retrahitur, ex
Hainrico Carinthine Duce ignaviter illud occupante usque nunc
confusum incerto domino vacillat. Hucusque Chronographus, qui
ut ex verbis postremis apparet exlilit actete suppar, qui licet
vitio det Principi animadversionem in Sanct- Ypolitanos susceptem
tamen illud reputare debuerat, jure vindicatem licentiam, qua
saepe convictis in Hebraeos criminalionibus occasio quaerebatur
seditionis et rapinarum: ila construendem, hostiam non conse-
cratam cruore tingeret atque in aede sacra deponeret: eo dolo
factum, ut frementibus in gentem perfidan fidelibus, illud prae-
terea evenivet, ut ad instar veri Corporis Christi adoraretur
bono temporis epatio; quin hostia yvermibus tinerisque corrosa
ecoumulela frans per temeritalem alterius cujusdam Clerici,
qui in locum consumtae substituit aliam in eun-
dem modum cruentatam, cujus veneratio per plu-~
res inde annos apud vulgus obtinuit. Rem denique
explorandam sibi sumsit Bernhardus Ep. qui fraudem adoratus
domum comperit, quod res erat, ipsius Clerici, qui patraverat,
professione.
13.

Isto autem amno ortum cst de Judaeis verbum inauditum,
quod Sacrementum altaris male tractassent, sed veritas experiri
non poterat, cum autem hoc verbum in terra Styrire divulgaretur,
apud quemdam Judaeum prope Firstenfeld inventa est hostia
sunguinolenta, plures quam decem fixuras habens, et semper
profundior flxura erat, quam hostia, el tamen hostia nunquam
fuit perforata, sed fixura omnig, ut reccns vulnug erat cruore
plena: propter hoe ipsi Judaei in Styria et Karinthia fere omnes
fugerunt, interemti quidem igne, quidam vero ferro et sic de
aliis, (Anonymus Leobiensis ad annum 1313 Bei Bes.)

153

14.

Anno isto (1338) inventum est Corpus domini in Pulka
et facta est magna strages Judaeorum. (Chron. Mellic., ez L
p. 246.)

Hoc anno. Pasca Christianorum cum Pasca Judacorum con-
venit, propler quod maximum exlerminium factum est Judeeorum.
Nam post festum Pascae repertum est in Pulka in domo cujus-
dam Judaei hostia tola cruenla, et multis miraculis approbata,
et non solum ab indigenis, verum etiam ab omnibus circumquaque
terrarum populis humiliter visitala, et devota venerata. Propter
quod factum Christiani zelo divino permoti, circa festum S. Georgii
omnes Judaeos in Pulka, Retz, Znoyma, Horn, Egenburga,
Neunburga, Zwetl occiderunt et combusserunt et in pulverem
redegerunt.  (Chron. Zwell., Pe; p. 539.)

Anno Domini 1338 Juduei per totam Boemiam, Moraviam
et Austriam etiam cum uxoribus et infaniibus in cunabulis occi-
duntur. Et mirabile contigit, quod de nullo Judaeo sanguis
emanavit, sed ommnes sine sanguinis effusione mortui sunt.
Judaei etiam propter hostiam inveniam in Pulka, in mullis
lucis deleti fuerunt. (Chron. Beh., Pey 1L p. 1039.)

15.

Mox circa festum Johannis Baptistae (1349) facta est pesti-
lentia, quelis nunquam audita, vel visa est, ita u} in Civitate
Viennensi una die quinquaginta funera haberentur: et tamen
omnes rite Sacramentalibus procurali, per triduum, et quesi
dormiendo, et cum magno foetore leniter decesserunt; ulocera
habentes quidam circa genitalia sicca; quidem vesicas in cute.
De quibus suspicati sunt quidam, Judeos hoc in ultionem inter
Chrigtianos effecisse: quidam, pulveres, fontes el omnes aquas

per nuniios etiam Christianos infecisse: de quibus plurimi sunt
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exusti, el in superioribus partibus omnes Judaei occisi et jugu-
lati sunt. (Chron. Zwell., Pe3 L p. 541.)

Incusali autem Judaei, quod fontes et aquas eciam fluentes
quibusdam pulveribus toxicassent, unde in superioribus partibus
undique aut jugulali et in Chremsa adusti sunt una cum domibus
corum. (Chron. Zwetl., Raudy 1. p. 324.)